
Motion om Slåtterängarna i södra delen av Krusboda 

Ordförandeutlåtande 

Jag tackar Vänsterpartiet för den fina motionen med syfte att lyfta den biologiska mångfalden, en 
mycket angelägen hållbarhetsfråga. Den biologiska mångfalden kan kopplas både till 
ekosystemtjänster och klimatet. Tyresö kommun var den första kommunen som tog avstamp i de 
globala målen vid framtagandet av översiktsplanen som antogs med stor politisk enighet 2017. Nr 15 
i de globala målen rör ”Ekosystem och biologisk mångfald”.  Här står: 

Hållbara ekosystem och biologisk mångfald är grunden för vårt liv på jorden. Att tillgodose 
mänsklighetens behov av livsmedel, energi, vatten, mineraler och råmaterial utan att skada 
den biologiska mångfalden och säkerställa hållbart nyttjande ekosystemtjänster är en 
avgörande utmaning för vår överlevnad.

Ekosystem på land såsom skogar, våtmarker, torrmarker och berg utgör livsmiljöer för 
miljontals arter samtidigt som de renar luft och vatten. Markförstöring och avskogning 
leder till ökade halter av växthusgaser och hotar såväl klimatet som djurarters överlevnad. 
Visste du exempelvis att populationerna av vilda ryggradsdjur har minskat med 60 procent 
på 44 år? Vi är alla en del av jordens ekosystem och spelar alla en viktig roll för att bevara 
livsmiljöer som säkerställer överlevnad av växt- och djurarter på land.

I motionen föreslås att södra delen av ängsområdet längs Wättinge gårdsväg ska ingå i Barnsjöns 
naturreservat, samt att ängsmarken ska skötas genom slåtter för att öka den biologiska mångfalden. 

I tjänsteskrivelsen redogörs för det arbete som pågår inom samhällsbyggnadskontoret, dels med 
inrättandet av Barnsjöns naturreservat, inklusive naturinventeringar för att utarbeta förslag till 
geografisk avgränsning, dels arbetet med framtagandet av skötselplanen. Kommunens ambition om 
att öka den biologiska mångfalden går i linje med motionen. Därmed föreslår jag att motionen anses 
besvarad. 
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